imperatore currebibus annis dñi. ccclij. vñ studiū bononiense ē longe vetustius q̄ studiū romane civie quod habuit p̄uilegiū tpe Iano. iiii. vt in decre. ij. de p̄uile. li. vi. C Judei non h̄nt spālez lingua in vulgari euamuit enīz ipsorum lingua vulgaris. vide hic glo. in verbo hebraycc.

Am sit. C Nō q̄ doctorat⁹ et magi stratus ponunt b̄ in tex. ut diuersa. et dicunt qdā ut resert b̄ gl. in v̄b. Doctoratus. q̄ doctores d̄ iure cano. vel ciuili dicū tur. in theologia autē dicunt magistri et idem in artib⁹ et dicit hic gl. pall. q̄ hoc dictuz apud italicos recipit sed v̄leramōtani cōiter vocant magistros. nec b̄ gl. debet alicui hec denunciatio fore molesta cuž christ⁹ sic a discipulis vocare. Jo. iiii. quod ipse acceptabat Jo. xii. dicens. Vos vocatis me magister et dñe et bñ dicitis suž eteniz. Et dicit magister quasi maior i statio ne sicut minister q̄si minor ibidē. dicit et a monēdo vel a mōstrando. et de his remittit hec gl. ad Hosti. i. summa. e. eti. S. i. vide tu de hoc vltimo tex. i. l. quib⁹ p̄cipua. de v̄b. sig. vbi. pbaſ maxie iūcta glo. q̄ b̄ v̄bū magif̄ uenit et oib⁹ cuūslib⁹ discipline pcepto ribus et ibi latius. C Doctoratus honoroz quis sine peccato i qlbz scia si sit dign⁹ postulat. q̄ p̄p b̄ petit oportunitatē cōicādi quod b̄z quod ē laudabile et ad charitatē pertinēs. facit. viii. q. i. i. scripturis. idigno autē peccatū p̄sumptionis. de quo p̄ arch. xlviij. di. S. i. et hoc ponit hic gl. nō. i. v. honore. et nō. et hoc et ex tex. q̄ doctorat⁹ est honor. et sic p̄ doctorat⁹ cōsequit⁹ q̄s honorē merito d̄z iter alios honorari. sāc qd̄ legit et nō. i. l. ad psonas egregias. ff. d̄ iurecuran. et pōdera q̄ si appellat dignitas. d̄ q̄ v̄ bar. dubitasse et plene p̄ eū i. l. ex eo. ff. d̄ testa. mi. aliqd i. p̄hemio. C. r. i. l. fi. C d̄ iudi. vide tex. i. c. q̄sto. d̄ magis. i. qd̄ ibi dixi. C In signia doctorat⁹ apud aliquos sunt cathedra et birretū apud alios vero liber anulus osculuz suppleret birretuz vide hic tex. iūcta glo. i. v̄bo insignia. dic tñ q̄ ista insignia nō sunt de substātia doctorat⁹ ad hoc. l. magistros. s. l. sicut. C. de professo. et medi. li. x. s. z. sicut calcaria deaurata et ensis dari solēt militib⁹ i signum militie ita p̄dicta doctorat⁹ i signū doctorat⁹. Lācel lari⁹. n. loco p̄cipis tribuit hodie doctorat⁹ honorē solo verbo post examinationē facrā p̄ doctores q̄ sūt testes peritie illius nō autē indices seu superiores. vt nō. per Bar. i. probemio. ff. facit dicta. l. magistros. et vidi ad māz qd̄ plene scripsi i. c. pposuisti. de pba. C Sicut qnq̄ impfectuz scie suppler pfectio charitatis. de renū. nisi. S. p defectu sic qnq̄ impfectum scie suppler pfectio expensaz. vide hic glo. i. v̄. Excedunt et arbitrio. q̄ gl. loquāt̄ hoc derisive nōndo quosdaz scholasticos minus eruditos perētes hūc honoroz q̄ cum largitate sumptuū conant suppleret et tegere defec̄tū l̄fature. C Non d̄z quis i suo doctoratu v̄lma gistratu ultra quingentas libras bononenoz paruoꝝ expēdere q̄ faciūt̄ duec̄tos et quigenta florenos de camera. et i hoc pleriq̄ nobiles excedunt sed caueant a piurio cum iurēt nō excedere sūmaz hic taxatā. s. trium milū turonensū argenteoz q̄ faciunt sūm monētam nfam sūmaz p̄dictam. de quo vide gl. bici i. v̄. Argenteoz. C Dic t. amē q̄ expēsse p̄uati examinis i summa p̄dicta nō icludūt. vt nō. gl. i. v̄. Doctoratu. Ex q̄ iuncto tex. nō q̄ appellatib⁹ doctorat⁹ nō cōprehendit̄ exāmē p̄uatū et tāq̄ p̄f doctorat⁹. qd̄ nō q̄ faē ad statuta mentionē faciēta d̄ doctoratu. vnde si statuto caueat ut quis puta rector debeat gratis docto rari nō includit exāmen. facit qd̄ de hac materia nō. Bar. i. l. vna. C. de athletis li. x. C Si cācellarius stu

dij icidit i suspensionis penam ad sex menses. quia n̄ detulit iuramētū prout hic cauetur et durante se mestre iteruz incidit i eandem penam scđz semestre incipit currere immediate a tempore secūdi excessus n̄ autē expectabit finis primi semestri. b̄ voluit nō. gl. hic i v̄. sequentes. quam nō. quia facit ad mltas similes questiones. et plenius de hoc no. per Jo. an. i. c. cū in cūctis. de elect. Aduerte hec questio satis procedit in casu. quo doctoratus collatio tenuit secunda vice. quia tunc idubitāter icidit i penaz sed dubiuz est qd̄ si nō tenuit puta q̄ sūt habita a notario suspēso. vt ista subiectur nunquid icidat iterum i penam exq̄ actus sūt nullus quia verum est dicere q̄ nō prulit doctoratus et facit gl. no. i. cle. vna. supra de san. et as. f. q̄ non sicut nō icidunt i penam ſbentes matrimoniū per metum cum consanguinea et. quia matrimonium nō tenuit cogita bñ. C An cācellario suspēso a collatiōe doctoratus teneat ipsa doctoratus collatio. vide hic per gl. in v̄. sequēti. que cōcludendo dīftinguit q̄ aut suspēsio ē occulta. et tener ar. i. c. ad p banduz. de re iudi. aut ē publica. et tunc secus vt i. d. e. ad probādum. nō enim in hoc imprimitur character. et sic oporebit q̄ iterum talis doctoratur. et nota bene q̄ per doctoratum nō imprimitur character. ē. n. fm. gl. preal. quedam auctorizatio et declaratio qua declarat illuz dignum ad officium doctrine et dat auetoitatem et doceat que verba no. diligenter. habes enim ex his diffinitionem doctoratus. et puto qd̄ nō imprimitur character. s. stricte et proprie sicut per collationem ordinum sed largo mō pōt dīci q̄ iprimat ad instar militis armate milite. vt. pbaſ demilitē in e. quod quidam. i. q. i. prope finem. et doctores sūt qui si milites. l. aduocati. C. de aduoc. dīner. in. C Quis b̄z conserre honorēm doctoratus seu magisterij. vide hic bonaz gl. s. fi. que dicit q̄ aliqui p̄serūt auctoritate apostolica. ponit exemplū i archidiacono bononiē. aliqui de consuetudine. vt no. hoc dictum q̄ ius p̄serendi doctoratum pōst consuetudine queri. si mīle nota. i. cle. dūdūz. de sepul. per glo. i. v̄bo generale libus. que dicit q̄ studium generale pōst ex consuetudine haberet. et no. singulariter illā glo. et istam. et itel ligō de consuetudine tanti tēporis. de cuius initio memoria nō exsistit cum istud sit de seruati principi et ad talia iurā p̄scribenda requiritur presatum tempus. vt i. c. super quibusdam. de ver. sig. et facit quod nota glo. prox. all. in dicta cle. dūdūz. C Itēz et tertio dicit ista glo. fm. Hosti. q̄ aliqui conserut doctoratū de ture cōmuni. vt episcopus cum capitulo. allegat. c. q̄ de magi. dicit tñ ista glo. q̄ illud. c. parum facit maxime ponderata decretali. i. j. eo. ti. et sic tacite sentit glo. q̄ istud nō competit episcopo de iure cōmuni licet b̄ nō firmer. ego tamē firmo per tex. i. l. magistros. C. de professo. et me. lib. xi. et facit quod no. Bar. i. l. vna. C. de athletis. li. x. et i. d. l. magistros. et per eundem bart. in probemio. ff. veteris. C Ad quem deuoluntur potestas doctorandi suspēso vel mortuo eo ad quēz hec potestas i loco illo pertinet. C Solutio dicit preall. glo. fi. hic q̄ si hec potestas competebat ex p̄uilegio apostolico tunc potestas deuoluitur ad papam. arg. e. q̄ diuersitatem. de conceps. p̄ben. ego allego quod in similē legitur et no. in. c. verum. de fo. compe. et vidē dum est quod ibi dixi. Et idem est fm glo. vbi archidiaconis vel aliis conserret de consuetudine vel de iure q̄ superior suppleret fm glo. allegat. c. i. i. respōso. eo. ti. Aduerte q̄ hec glo. non clare loquitur nam dum p̄mo dicit idem esse cum ex consuetudine et.

videtur sentire q̄ ptās ēt hoc casu denoluit ad papā sicut dixerat i pcedēti casu. sed cū postea allegat. c.ij. eo. t. sentit q̄ quilibz superiori suspensi ēt episcopus possit succedere. ego puto q̄ si ista potestas competit soli principi q̄ semp denoluitur ad pncipēs siue inferiori competit ex pñlēgiō siue de cōsuetudine nisi aliud habeat pñlēgiū. ar. i. c. irrefragabili. s. ceterū. i qd ibi nota. de offi. ordi. i. i. c. i. de sup. neg. pla. li. vi. i quod ibi nota. C An suspēso officiali illius ad quem spectat dare licentiam seu doctoratū sit suspēsus ipē pncipalis cum deliquerit ipse officialis i ipso officio exercēdo. vt in casu būius cle. glo. si. preal. i. si. sui dīc qnō nīl ipse pncipalis ratū illud factuz dānatū habuisset. ar. e. si. pñmissariū de elec. li. vi. Ex qua no. q̄ ex delicto. cōmīsso per vicariū seu cōmissariū i officio cōmīsso nō venit punēdus pncipalis cōmitens nīl delictū ratum habuerit. vide ad idez gl. i. c. hoc etiā. ij. q. vi. i. l. iij. ff. q̄ quisq; iu. lūita tñ mām fin no. p. bart. i. l. i. ff. de publi. i. dixi. i. c. ij. de resti. spo.

C De iudeis et saracenis.

Edit. C Saraceni christianis suā biceti qnq; habitant seorsū a christianis qnq; vero permixti. dīcunt autē habitare seorsū cū totam vnam terram seu villam tenet sub pñcipe christiano vel habet vna extremitatez terre vel parrochie. permixti vero dīcūtur habitare cum in qualibet pte ciuitatis cohabitāt christiani. et quodlibet istoru sertur esse i aragonia et dñversis terris ispanie. de hoc est tex. hic iuncta glo. i verbo seorsū. et in verbo permixti. Ex quibus nota q̄ saraceni nō prohibētur permixtim habitare eu. z christiani. C Itēz nota q̄ dīcitur q̄s habitare seorsū eu. z habitat vna extremitatez terre vel parrochie per se. et no. pro significati istorum vborz seorsū et permixti. C An autē sit licitum cum infidelibz comedere. vide bonam glo. i. c. ad mēsam. xi. q. iij. C Saraceni habet duo genera sacerdotum. Quidam enim sūt vporati et manent in mesquitis ita q̄ quilibz mesquita habet vnu de isti sacerdotibz vnu ministrū. Quidā vero nō sunt vporati et relinquit mundū et sumt a pñmis etiā i habitu diversi sicut apud nos religiosi distinguuntur a clericis secularibus. vide hic glo. zabazala. C Saraceni nō veuntur campanis eas tñ cōmendāt sed nolunt habere ne videantur iūtarī christianos qui i eis habendis preuenierunt. quilibet tamē mesquita seu ipo rum templum habet ultra sacerdotem vnum ministrum qui supplet campanarum defectū. nāz i qnq; horis ascēdit turrim mesquite et icitat populum alta voce obturatis cum digitis auribus ut vox fortius resonet et veniant ad orationem faciēdam i relevatio nem peccatorū suorum. Item i sua lingua dicit vba hoc sonantia. Nil aliud posse nisi deus et machometus eius nuncius. ex quo nō. q̄ saraceni nō dīcūt de um machometum sed dei nuncium. et de hoc et alijs verbis vide h̄ glo. preal. i vbo zabazala. H̄es milites saraceni portant i scutis suis i eorum lingua hec vba nō est aliis vitor nīl deus. Ex quo nota q̄ saraceni h̄at milites. hoc ponit gl. s. proxime allega. C In qnq; horis diei videlicet i aurora i tertīis i vesperis i completo i crepusculo noctis saraceni faciūt certas genuflexiones. sicut de sero nos facim⁹ ad laudez virginis. hoc voluit gl. p̄al. i vbo zabazala. Ex qua nota q̄ genibus flexis debemus de sero dicere Ave maria z. C Quod nos vocam⁹ basilicā vel ecclesiā saraceni vocant mesquitam iudei synagogaz. vide h̄ glo. i verbo. mesquitis. quā nō. pro differentia tamen

inter basilicam et ecclesia; stricte sumēdo vide tex. cū gl. i. c. i. de reli. do. C Saraceni i trāt mesquitaz seu templum nudis et lotis pedib⁹ et cū certa deuotio et fertur ab aliquibus q̄ feminē ibi nō cōueniunt cū māribus. vide hic gl. i verbo cōueniunt. machomet⁹ suit nutritus a quodam clērīco nobili romano qui cū rē pōre Bonifacij pape. iij. quedam petita ipetrare nō potuisset apostatauit a fide et nutriuit illū cū quadaz columba alba que accipicbat grana d̄ aure ipsius ita q̄ quādō volebat machometus columba ponebat i publico os ad aures eius. et sic dicebat q̄ spiri⁹ sanctus alloquebat et iſtruebat illum et ille postmodū dedit legem saracenis. vide hic gl. i verbo machometum. C Loercere saracenos spectat ad pncipes secu lares i quorum dominio sunt. cum enim nō sint crea ture ecclesie illos ecclesia nō cohēret. de dñor. gau demus. ita nō. dicit h̄ glo. si. quam nō. et de iudeis vi de tex. cum gl. in. c. postulasti. de indecis. et nota bñ rationem huīus glo.

C De hereticis.

Altorum. C Alcta dīcitur a metio. metiris et est finis termini vel agri v̄l. cū iūscūq; rei. vide hic gl. i verbo metras. C In dago quasi idagatio inquisitio. vel in uestigatio. de iuroran. quanto. post pñcipium vide hic glo. in verbo in dago. C Capere et carcerare diffi rent inter se. sepe etenim capitur qui non carceratur de sen. excommunici. si clērīcos. vide hic tex. iuncta gl. in verbo capere. statutum ergo puniens incarceran tem non extendit ad capientem. quod nō. C Ut̄ arrestare personam aliquam vel ea. z capere differat vide hic tex. iuncta glo. in verbo capere. que videtur sentire q̄ non. ponit enim ista duo pro uno duz numerat quinq; permissa iūscitorū siue episcopo et ecōtra. et de arrestatione nullam facit per se mentionem. vt patet in glo. sequentibus. contrarium sentit Ste pha. et credit q̄ melius. dicit enim q̄ arrestatio fit si ne manum iniectione pura per preceptū ne domū vel alium locum exeat. et in hoc differat a captione. et nota bene. p̄ arrestāda persona practicatur enī quo tidie in curia romana. C Nota ex tex. et glo. et his que proxime dīxi quinq; vel sex permitta inquisitorū siue episcopo et ecōtra et tria. prohibita vni sine altero. p̄i mum est citare. secundum arrestare. tertium capere. quartum tute custodie mancipare. quintum ponere in compedibus vel manicis ferreis. et in quo differat compedes et manice. vide hic glo. in verbo manicis. sextum inquirere contra illos de quibus pro huīus modi negocio sīm deum et iūsticiam viderit expedire. Primum vero prohibitum alteri sine altero est du ro carceri mancipare qui magis ad penam q̄ ad custodiā videatur. C Ex quo singulariter nota q̄ am bo simil possunt condēnare ad durum seu artū car cerem ad penam luendaz. alibi dicitur q̄ hoc potest fieri ad penitentiam peragendam. ita loquitur tex. in c. quānis. de penis. li. vi. sed hic dicitur d̄ pena quod nota quā facit ad multa. Secundum est tormentis su bīcere. Tertium ad sententiam contra tales inquisi tos procedere. En autem pro cīs possit vnu sine alte ro sententiam absolutoriam ferre. vide hic bonā glo. in verbo. Contra eos. quā nota que concludit q̄ sic Ex qua singulariter nota q̄ si alias iūdicii inhibetur ferre in certo casu sententiam contra aliquem non intelligitur prohibitus ferre sententiam absolutoriam pro illo. et intellige q̄ ista tria nō possunt alter sine re liquo nisi post lapsum octo dīcūrum a tempore requi

d iij

statum punitio
i carcerat man
opere ad reg

An ieiunia sif
trahita

fitionis alterius tē. vt ī littera plēius dicitur. **C** An ieiunia que solētē iduci iquisitis ad veritatem erēdā sint tormenta vt sic prohibite tormentare nequeat talia ieiunia idicere. vide hic bonaz glo. ī verbo tormentis. que excludit q̄ sic. quod probat. primo per. l. item apud. h. questionem ff. de inuirijs. vbi habet q̄ q̄onis verbo itēligimus tormenta corporis dolores et malā māisionē. secundō p̄bar per etymologīā verbī dicit. n. tormentum q̄si torquēs mētem. ex quo nota q̄ ieiunia possunt idici pro tormentis. **E**cclēsia dicitur vacare quo ad hoc vt capitulum exerceat iurisdictiōalia et si alicui sit. p̄uisuz de c̄patu q̄ nōdū habet litteras super p̄ouisiōe. q̄ p̄ouisius nō p̄ot aī extractiōez litterarum iurisdictiōem exercere. vt ī extrauagāti bonificiū inūncte. hoc voluit gl. hic ī verbo sedevacāte quam nota. **A**n capitulu possit visitare sede vacāte. vide hic gl. nō. ī v. capitulo. que ponit op̄i. p̄trarias. et tandem fernando op̄i. distinguit q̄ visitationē generalē cūnūtatis et diocesis facere non p̄ot. et hoc casu p̄ot procedere op̄i. Jo. mo. qui iter cetera allegat pro hac parte vnam notabilem rōnez videlicet q̄ capitulo est necessariuſ nō voluntariuſ administrator. ergo nō poterit q̄d administratōi necessarie nō icumbit. et nō singulariter hāc rationem. quia facit ad multos p̄similes casus. nā vt nō. dicit gl. hic mā ista v̄z ī quibus capitulum succedit sede vacante eget ī multis articulis declaratione. visitatiōez autē spālē v̄l. iquisitionem q̄ certas personas vel loca p̄ot capitulo facere et procedat hoc casu p̄via op̄i. quia talis v̄satio seu iquisitiō est necessaria. et hoc bene notabis. **U**bicunq̄ a iure requiritur requisitio extraudiātialis etiam ī parem sufficiētūna requisitio. vide h̄ bonam glo. ī verbo requisiert. idem vbi superior habet requirere īferiorē. vt nō. glo. ī verbo si ep̄iscopus. xviiij. di. securus videt vbi īferior habet regreſe superiorem. et cum ī mora p̄stituere. vt ī. c. i. d. supp. ne. prela. et vide ibi quod ibi nō. **Q**uod licet delegatus īferioris a principe non possit extraneo cōmittē vices suas. vi. l. a. īdīce. C. de iudi. r. c. cum causa. d. appell. securus tamē videtur cuž īmittere vult college ī illo officio. hoc vltimum videt probare tex. hic ī verbo verum. Et sentit aperte pau. de liaza. hic amplius videtur singulariter probare iste tex. q̄ ista cōmissio potest fieri college ī officio etiam ī causa criminali. de quo vide latius hic per doc. vide tamē glo. hic ī v. per litteras. que aperte non tangit dubium videtur tamē sentire contrarium. sed p̄imum aperte p̄baē p̄ istum tex. **L**icet par nō habeat ī parem potestatez et per p̄ns ipsum citare nō possit. potest tamē cum requirere ad effectum cōstituendi illum ī mora. vide h̄ glo. p̄real. ī v. requisierit. vide aliam bonam glo. ī. c. cum causa. de offi. dele. et per Imo. ī. c. cum nobis. de elec. **C**arcer hereticalis debet habere duos custodes quorum vñus per ep̄iscopū loci. reliqui se vero per iquisitorē deputādis est. et quilibet eorum debet habere clauem carceris ab alia diuersam. nec pos sunt ep̄iscopus et iquisitor. de vno custode tenendo cōuenire. vide hic tex. in. h̄. sane. iuncta glo. ī verbo. duos. et vide iuramētū formam prestandaz per ipsos ministros ī dicto. h̄. sane. et nō q̄ istis custodibus prouidendum est de salario per ipos indices qui eos deputant ut hic ī. h̄. sane. **E**lectus et deputatus ad custodiā carceris nō p̄ot officium alteri subdelegare cum sibi mandetur ministerium sine iurisdictione in quo videtur electa idustria persone. vide hic tex. iunta glo. nō. ī v. subdelegare. ī. h̄. sane. ī. fi. nisi sibi speciaiter permittatur. ut hic. **U**bicunq̄ exigitur cor-